
UCHWAŁA NR LXIV/594/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Glesno na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Glesno na lata 2022-2026, przyjętą przez Zebranie 

Wiejskie Sołectwa Glesno w dniu 1 marca 2023 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

SOŁECTWA GLESNO
w gminie WYRZYSK

na lata 2022 - 2026

Dokument sporządzony przez PRZEDSTAWICIELI GRUPY ODNOWY WSI : 

HALINA BETAŃSKA
IRENA GRABOWSKA
MARZANNA MUSIAŁ

ŻANETTA MRÓZ
KINGA KOWALCZYK

z udziałem moderatorów:

Jarosław Maciejewski, Magdalena Gdaniec
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WPROWADZENIE

W 2022 roku Gmina Wyrzysk podjęła decyzję o przystąpieniu do Strategii Rozwoju Sołectwa
dla  sołectwa Glesno.  Grupa Odnowy Wsi  Sołectwa,  będąca uczestnikiem programu Wielkopolska
Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju na lata 2022-2026.
Dokument ten został  opracowany przez przedstawicieli  GOW: Halinę Betańska, Irenę Grabowską,
Marzannę Musiał,  Żanettę Kingę Kowalczyk, przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi
Magdalenę Gdaniec oraz Jarosława Maciejewskiego. 

Zdjęcie nr 1 – Wjazd do miejscowości

Zdjęcie nr 2 – Zabudowania przy drodze w miejscowości

Opracowanie  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  było  skutkiem  przeprowadzenia  dwudniowych
warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów. 

3 | Strona

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF62F59-EB03-4B03-B1C0-7106BD77461A. Podpisany Strona 3



Podczas  wizytacji państwo  Halina  Betańska  oraz  Piotr  Radwański wskazali  najważniejsze
elementy występujące w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców
sołectwa. 

Kolejnym  etapem  było  przeprowadzenie  warsztatów  zgodnie  z  metodologią  przyjętą
w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w miejscowości
Osiek nad Notecią – w świetlicy wiejskiej w miejscowości. 

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów.
Na podstawie tego dokumentu wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe
–  wymagające  zmiany.  Wskazywali  również  na  to,  jakie  szanse  i  zagrożenia  płyną  z otoczenia
zewnętrznego,  które  mogą  zostać  wykorzystane  lub  ograniczać  rozwój  sołectwa.  W  ten  sposób
przeprowadzono analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje silne i słabe strony sołectwa,
oraz szanse i zagrożenia jakie mają oddziaływanie na sołectwo. Analiza ta uwzględniała poprzedni
dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizacje wcześniej zaplanowanych zadań
i powstałych  nowych  oczekiwań  mieszkańców  do  sytuacji  panującej  obecnie  w sołectwie.  Każda
z wykazanych, obecnie występujących cech, została przypisana do jednego z obszarów potencjału
rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego, a także
Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również  analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to
wskazać  najważniejsze  cele  ogólne  oraz  zaplanować  rozwój  tak,  aby  był  on  równomierny
i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy Wsi wskazała wizję hasłową
i wizję opisową sołectwa. 

Zdjęcie nr 3 – Praca grupy podczas pierwszego dnia warsztatów
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Zdjęcie nr 4 – Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów

Drugiego  dnia  warsztatów  mieszkańcy  zobowiązani  byli  wskazać,  na  podstawie
przeprowadzonych  wcześniejszych  analiz  w  poszczególnych  obszarach  rozwojowych  sołectwa,
planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał  plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa
Glesno  na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które
mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie
w ramach  planu  długoterminowego  zaplanowano  zadania  na  lata  przyszłe.  W planie
długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele
zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła
osiągnąć poprzez realizację zadań i  projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie
krótkoterminowym.

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości. Strategia
Rozwoju  Sołectwa  Glesno   została  poddana  publicznej  konsultacji,  a następnie  przyjęta  przez
zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI

Gmina: WYRZYSK Sołectwo: GLESNO Liczba mieszkańców: 600 osób

Faza 
odnowy

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem *

brak działań istnieje tylko rada sołecka
brak planowania działań
w wymiarze całej wsidziałania fragment. lub dotyczące wąskiej 

grupy
rozproszone działanie organizacji

A
Inicjalna

działania spontaniczne
zawiązana grupa odnowy wsi opracowanie planu i programu 

odnowy dla całej wsiporządkowanie wsi

projekty startowe
(z programu krótkoterminowego) podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 
we wsi

planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowymprzekonywanie mieszkańców do idei 

odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć

B
Początkow
a

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb

X

liczna grupa odnowy wsi
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji)

systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez)

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi

wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia

X

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji x skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi X proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej X

C
Zaawanso
wana

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę 
wsi

„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi

projektowanie działań (projekty)

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych X
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projekty wyróżniające wieś,
kształtuje się centrum wiejskie liczne stowarzyszenie odnowy wsi

systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi)

powszechne zaangażowanie mieszkańców 
w projekty publiczne animacja aktywności poszczególnych

grup mieszkańców

rozwinięta komunikacja wewnętrzna

promocja wsi
powszechna odnowa prywatnych posesji

D
Całościowa

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze 
sobą projekty wywołujące efekt 
synergiczny
(nacisk na tworzenie miejsc pracy)

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 
(Centrum Aktywności Lokalnej)

kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń

powszechny udział grup 
mieszkańców w strategicznym 
planowaniu rozwojuukształtowane „centrum wiejskie”

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem

świadome kształtowanie czynników 
rozwoju (np. wykorzystania odnawialnych 
energii)

projekty kreujące „wieś tematyczną”
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi

Wstaw X gdy spełnia warunek
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OPIS MIEJSCOWOŚCI
W skład sołectwa Glesno wchodzą wsie:  Bagdad,  Bielawy Nowe,  Glesno,  Gleszczonek i  Marynka.

W sołectwie znajduje się tylko sześć gospodarstw indywidualnych, pozostałe ziemie zajmuje Stadnina Koni
w Dobrzyniewie, Gospodarstwo Glesno i 100 h Parafia pw. Św. Jadwigi w Gleśnie. Ziemie te kiedyś  należały
do właścicieli ziemskich:  Smoguleckich, Gosławskich, Korytowskich, Trąmpczyńskich, Bnińskich, a od roku
1899 do 1939 do rodziny Chłapowskich. Zabytkowe dworki, pozostałość po właścicielach ziemskich,  znajdują
się  w Bagdadzie, Gleśnie i Marynce.

Zdjęcie nr 5 – Tablica informacyjna – jedna w miejscowości sołectwa

Przy dworku w Gleśnie jest zabytkowy park z pomnikami przyrody: potężnymi dębami,  platanami i alejką
bukową.  Na  terenie  sołectwa  znajdują  się  trzy  jeziora:  Parkowe,  Konieczko  i  Gleszczonek.  Z  jezior  tych
wędkarze wyciągają nawet 10 kilogramowe karpie. W Gleśnie jest czteroklasowa Szkoła Podstawowa im.
Janusza Korczaka, która istnieje 162 lata. W szkole prężnie działa kółko teatralne, muzyczne, klasa krajeńska,
10 GZ „ Czerwone Muchomorki” i 9 DH „ Wędrowcy”. Z powodu braku świetlicy całe życie kulturalne odbywa
się w szkole. Szkoła  organizuje imprezy kulturalne dla mieszkańców sołectwa. W wioskach należących do
sołectwa budynkami mieszkalnymi są  dawne czworaki, tylko w Gleśnie znajduje się również  sześć bloków
i w Bagdadzie trzy. Bloki te wybudowano  w latach 70  i 80 ubiegłego wieku.

Zdjęcie nr 6 – Zabytkowy pałac w Bagdadzie Zdjęcie nr 7 – Oznakowanie trasy rowerowej  R1
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Fundusze sołeckie przeznaczane są na  naprawę dróg,  doposażenie placów zabaw w każdej wsi i
boiska w Gleśnie,  w przeszłości pomoc szkole. Obecnie prawie w całości fundusz sołecki przeznaczany jest na
przystosowanie  wiaty  przy  boisku  wielofunkcyjnym  na  świetlicę  wiejską.  W  Gleśnie  znajduje  się  piękny
neobarokowy kościół pw. Św. Jadwigi Śląskiej,  który został wybudowany na miejscu drewnianego w 1924
roku dzięki hojności właścicieli Glesna Emilii i Mieczysława Chłapowskich oraz ofiarności parafian. W Gleśnie
znajdują  się  dwa  prywatne  sklepy  spożywczo-przemysłowe.  Przez  sołectwo  Glesno  przebiega
międzynarodowa droga rowerowa R 1.

W skład sołectwa wchodzi pięć wiosek, dlatego trudno jest zintegrować społeczeństwo.
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SPRAWOZDANIE  Z  WIZJI  W  TERENIE  WRAZ  Z  DOKUMENTACJĄ
FOTOGRAFICZNĄ

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Glesno , wrzesień  2022 

Uczestnicy  wizytacji:  Halina  Betańska,  Piotr  Radwański oraz  Jarosław  Maciejewski  i Magdalena
Gdaniec – moderatorzy WOW

Glesno   -  sołectwo  w  województwie  wielkopolskim,  w  powiecie  pilskim,  w  gminie  Wyrzysk.  Liczebność
sołectwa  wynosi  ok.  600  osób.   Sołectwo  składa  się  z  kilku  miejscowości:  Glesno,  Marynka,  Bagdad,
Gleszczonek oraz Bielawy Nowe. Miejscowość Glesno to najliczniejsza miejscowość w sołectwie. Działa tutaj
szkoła podstawowa, znajduje się kościół, sklep oraz zlokalizowany jest sporych rozmiarów teren rekreacyjno-
sportowy. Tutaj również znajduje się cmentarz. Glesno położone jest przy drodze powiatowej, jest to droga
w nawierzchni  bitumicznej.  Przez  sołectwo  przebiegają  również  drogi  gminne  (asfaltowe  i  gruntowe).
Zlokalizowane  jest  również  na  trasie  Euro  Rout-  R1  –  międzynarodowej  trasy  rowerowej.  Miejscowości
posiadają oświetlenie uliczne, są to lampy sodowe. Oświetlenie  wymaga rozbudowy, bowiem występują
miejsca niebezpieczne, niedoświetlone.  Jest to o tyle istotne, gdyż w Gleśnie chodnik występuje wyłącznie
po jednej stronie drogi, a pozostałe miejscowości są go pozbawione. Zabudowę w Gleśnie określa się mianem
zabudowy  zwartej  –  głównie  w  centralnej  części  miejscowości.  To  dwustronnie  zabudowana  ulicówka.
Tworzą ją głównie zabudowania jednorodzinne, oraz wielorodzinne – te głównie w Bagdadzie i  Bielawach
Nowych.  Miejscowość  wyposażona  jest  w sieć  wodociągową.  Sieć  kanalizacji  sanitarnej  doprowadzono
wyłącznie  do  mieszkańców  Glesna.  W  pozostałych  miejscowościach  odprowadzenie  ścieków  bytowych
następuje  do  zbiorników  bezodpływowych  oraz  do  przydomowych  oczyszczalni  ścieków.  Mieszkańcy
dotychczas organizując spotkania sołeckie korzystali z pomieszczeń zlokalizowanych w budynku szkolnym –
sołectwo  pozbawione  jest   świetlicy  wiejskiej.  Życie  skupia  się  na  przyległym  do  świetlicy  terenie
rekreacyjnym.  Znajduje  się  tam  wiata,  która  w  ostatnim czasie  została  zabudowana  tworząc  zamknięte
pomieszczenie.  Obiekt planowany jest  do rozbudowy. Na wyposażeniu tej  swoistej  świetlicy znajdują się
stoliki,  krzesła,  namioty  zewnętrzne,  nagłośnienie.  Na  terenie  rekreacyjnym  znajdują  się  boiska
wielofunkcyjne. Jest tam plac zabaw – 2 urządzenia, siłownia zewnętrzna – 3 podwójne urządzenia. Boiska
umożliwiają  grę  w  piłkę  nożną,  w  koszykówkę.  Jest  tam  również  zewnętrzny  stół  do  tenisa  ziemnego.
W niewielkiej odległości od tego terenu znajduje się cmentarz. Na terenie sołectwa znajdują się obiekty kultu
religijnego  i  świadczące  o  dziedzictwie  historycznym  sołectwa.  W  Gleśnie  znajduje  się  kamień
okolicznościowy w hołdzie poległym powstańcom wielkopolskim z Glesna, 2 krzyże przydrożne i kapliczka
przydrożna z figurą.  W Bagdadzie znajduje się 1 krzyż przydrożny. W Gleśnie znajduje się również zbytkowy
kościół p.w. św. Jadwigi Śląskiej. Nabożeństwa majowe odbywają się przy krzyżu. W sołectwie od 2010 roku
działa  Grupa  Odnowy  Wsi.  Miejscowość  dokonuje  opracowania  kolejnej  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  na
kolejny  pięcioletni  okres  rozwoju.  W Gleśnie czynnie  działają przy  szkole  oddziały  zuchowe i  harcerskie.
Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki. Komunikacja w sołectwie odbywa się
głównie w sposób tradycyjny – poprzez ogłoszenia na tablicy informacyjnej. 
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Opracowanie: Magdalena Gdaniec i Jarosław Maciejewski na podstawie wizji w terenie.

Zdjęcie nr 8 – Szkoła podstawowa w Gleśnie Zdjęcie nr 9  – Wiata na terenie rekreacyjnym –
pełniąca rolę świetlicy wiejskiej 

Zdjęcie nr 10 Siłowania zewnętrzna na terenie
rekreacyjnym

Zdjęcie nr 11 – Elementy placu zabaw

Zdjęcie nr 12 – Boisko do piłki siatkowej plażowej Zdjęcie nr 13 – Boisko wielofunkcyjne

Zdjęcie nr 14 – Tablica informacyjna Zdjęcie nr 15 – Identyfikacja budynku szkolnego
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Zdjęcie 16 - Zabytkowy kościół Zdjęcie nr 17 – Kapliczka przydrożna

Zdjęcie nr 18 – wzory krajeńskie – wykonane przez mieszkańców na przystanku autobusowym
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ANALIZA ZASOBÓW  

ANALIZA ZASOBÓW – część I

RODZAJ ZASOBU* Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)
MAŁE DUŻ

E
WYRÓŻNIA

JĄCE

PRZYRODNICZY
walory krajobrazu, rzeźby terenu pagórkowaty x

stan środowiska niezdegradowane x

walory klimatu umiarkowany x

walory szaty roślinnej Pola uprawne, lasy, łąki x
cenne przyrodniczo obszary lub

obiekty
Zabytkowy park z drzewami

pomnikami przyrody: dęby i platany
x

świat zwierzęcy (ostoje,
siedliska)

Bobry w jeziorze Parkowym i
Gleszczonek

X

wody powierzchniowe (cieki,
rzeki, stawy)

Jeziora: Parkowe, Konieczko,
Gleszczonek

x

wody podziemne Nie zidentyfikowano

gleby

Grunty orne klasy III, IVA, IVB
należące do Stadniny Koni

Gospodarstwo Glesno
1300 h  i grunty orne należące do

kościoła 100h

x

kopaliny Nie występują

walory geotechniczne Nie występują 

KULTUROWY

walory architektury

Kościół neobarokowy, dworki po
Chłapowskich w Gleśnie, Bagdadzie,
Marynce, kuźnia zwana „ Bonanza”,

stolarnia

x

walory przestrzeni wiejskiej
publicznej

Budynki Stadniny Koni, szkoła,
budynek byłego klubu „ Kalina” x

walory przestrzeni wiejskiej
prywatnej

Czworaki, bloki 12 rodzinne, dwa
sklepy x

zabytki i pamiątki historyczne Kościół, kapliczka przy drodze, dworki x

osobliwości kulturowe Nie zidentyfikowano
miejsca, osoby i przedmioty

kultu
Kościół, kapliczka, unikalny kamień z
rzeźbą postaci ludzkiej, cmentarze,

+
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miejsca pamięci narodowej, byli
właściciele Glesne Emilia i Mieczysław

święta, odpusty, pielgrzymki

Odpust parafialny ku czci św. Jadwigi
Śląskiej patronki naszego kościoła,

pielgrzymki z Glesna do Górki
Klasztornej organizowane wiosną dla

mieszkańców i innych chętnych.

x

tradycje, obrzędy, gwara
Gwiazdka szkolna, Dni Glesna,

Powitanie wiosny, śpiewanie kolęd,
występy w gwarze krajeńskiej,

x

legendy, podania i fakty
historyczne

Nie zidentyfikowano

przekazy literackie
Glesno i okolice- folder

Glesno dawniej i dziś – album
600 lat Glesna 1418 – 2018 broszura

x

ważne postacie i przekazy
historyczne

Dawni właściciele Glesna, uczestnicy
Powstania Wielkopolskiego x

specyficzne nazwy
Zabytkowa kuźnia zwana „ Bonanzą”

Bagdad –założyciel wsi sprowadził
konie araby z Iraku

x

specyficzne potrawy Nie zidentyfikowano

dawne zawody Nie zidentyfikowano

zespoły artystyczne, twórcy Koło teatralne – Beata Twardzik
Klasa krajeńska – Ewa Dmochewicz

+

ANALIZA ZASOBÓW – część II

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)

MAŁE DUŻ
E

WYRÓŻNIA
JĄCE

OBIEKTY I TERENY
działki pod zabudowę

mieszkaniową
Nie występują

działki pod domy letniskowe Nie występują
działki pod zakłady usługowe i

przemysł Nie występują

pustostany mieszkaniowe Nie występują

pustostany poprzemysłowe Nie występują
tradycyjne nieużytkowane

obiekty gospodarskie (stodoły,
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.)

Własność Stadniny Koni – Bagdad i
Gleszczonek pomieszczenia po

świniarniach 
x

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
14 | Strona
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place publicznych spotkań,
festynów

Boisko wielofunkcyjne przy szkole z
siłownią i placem zabaw dla dzieci, w

rozbudowie wiata
x

sale spotkań, świetlice, kluby Szkoła podstawowa, dworek stadniny
Koni, kuźnia „ Bonanza” X

miejsca  uprawiania sportu Boisko wielofunkcyjne przy szkole X

miejsca rekreacji Boisko wielofunkcyjne x

ścieżki rowerowe, szlaki
turystyczne

Międzynarodowa droga rowerowa R1 x

szkoły Szkoła Podstawowa im. Janusza
Korczaka z klasami I-IV

x

przedszkola Oddział przedszkolny x

biblioteki szkolna x

placówki opieki społecznej Nie występuje

placówki służby zdrowia Nie występuje

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

wodociąg, kanalizacja
Sieć wodociągową posiadają wsie

całego sołectwa, kanalizacyjną tylko
Glesno

x

drogi (nawierzchnia,
oznakowanie oświetlenie)

Słaby stan dróg lokalnych x

chodniki, parkingi, W Gleśnie są dwa parkingi i chodniki,
w każdej wsi jest przystanek PKS

x

sieć telefoniczna i dostępność
Internetu

Są światłowody, TV, Internet, telefon x

telefonia komórkowa Wszystkie sieci x

Internet szerokopasmowy światłowód x

transport publiczny:
a) kolej (przystanki)
b) autobus (przystanki)

a) brak x

b) Przystanek PKS x

inne Nie zidentyfikowano

ANALIZA ZASOBÓW – część III

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje

Znaczenie zasobu
(odpowiednio

wstaw X)

MAŁE DUŻE
WYRÓŻ
NIAJĄCE

GOSPODARKA, ROLNICTWO
miejsca pracy (gdzie, ile? ) Dwa  prywatne sklepy spożywcze – 6

osób x
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Stadnina Koni – 38 osób
Szkoła podstawowa – 8 osób

znane firmy produkcyjne i
zakłady usługowe i ich produkty

Mieszalnia Pasz Stadniny Koni w
Dobrzyniewie siedziba w Gleśnie – 13

osób
x

gastronomia Nie występuje

miejsca noclegowe Nie występuje

gospodarstwa rolne Sześć  indywidualnych  gospodarstw
rolno-sadowniczych x

uprawy hodowle Zboża, buraki cukrowe, kukurydza x
możliwe do wykorzystania

odpady produkcyjne
Nie występuje

zasoby odnawialnych energii Nie występuje

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY

środki udostępniane przez
gminę i/lub powiat

Fundusz sołecki x

środki wypracowywane Czyny społeczne na rzecz rozwoju
sołectwa

x

MIESZKAŃCY 

autorytety i znane postacie we
wsi

Byli właściciele Glesna E. I M.
Chłapowscy, kierownicy i dyrektorzy

Szkoły Podstawowej W Gleśnie,
Kierownicy Stadniny Koni

Gospodarstwo Glesno, Sołtysi
sołectwa Glesno, proboszczowie
parafii pw. Św. Jadwigi w Gleśnie

x

krajanie znani w regionie, w
kraju i zagranicą

Nie zidentyfikowano

osoby o specyficznej lub ważnej
wiedzy i umiejętnościach,

m.in. studenci

Nie zidentyfikowano

przedsiębiorcy, sponsorzy
Radny i właściciel sklepu, Stadnina

Koni w Dobrzyniewie Gospodarstwo
Glesno

x

osoby z dostępem do Internetu
i umiejętnościach
informatycznych

Nie zidentyfikowano

pracownicy nauki Nie zidentyfikowano

związki i stowarzyszenia
ZHP – 10 GZ „ Czerwone

Muchomorki” 
 9 DH „ Wędrowcy”

x

kontakty zewnętrzne (np. z
mediami)

naszwyrzysk.pl x
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współpraca zagraniczna i
krajowa

Nie występuje

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI

publikatory, lokalna prasa
Glesno i okolice – folder

Glesno dawniej i dziś – album
600 lat Glesna 1418 – 2018 broszura

x

książki, przewodniki 30- Nie zidentyfikowano

strony www www.spglesno.szkolnastrona.pl
www.jadwigaglesno.pl

x

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński
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ANALIZA SWOT

SILNE STRONY
(atuty wewnętrzne)

SŁABE STRONY
(słabości wewnętrzne)

1 Szkoła   podstawowa  z  oddziałem
przedszkolnym S
2 Klasa  krajeńska  –  identyfikowanie  się
mieszkańców z kulturą krajeńską T
3 Kościół T
4 Cmentarz T
5 Dwa sklepy spożywczo- przemysłowe B
6 Stadnina Koni – hodowla zachowawcza koni
wielkopolskich T
7 Zabytkowe  dworki:  Glesno,  Bagdad,
Marynka T
8 Boisko wielofunkcyjne S
9 Fundusz sołecki S
10 Trzy jeziora S
11 Zabytkowy park T
12 Miejsca Pamięci Narodowej T
13 ZHP J
14 Szkółka jeździecka J
15 Organizacja Dni Glesna J
16 Organizacja cyklicznych imprez J
17 Kapliczka i krzyże na obrzeżach wsi T

1 Brak budynku wiejskiej świetlicyS
2 Wsie Bagdad, Gleszczonek,  Marynka i  Bielawy
Nowe nie są podłączone do kanalizacji S
3 Zły  stan  dróg  gruntowych  i  wewnętrznych

S
4 Niski  poziom zaangażowania  społeczeństwa w
życie sołectwa J
5 Boisko wielofunkcyjne nie spełnia warunków do
gry w piłkę nożną i brakuje ławek S
6 W czterech miejscowościach w sołectwie brak
miejsc rekreacyjnych S
7 Brak wiejskich organizacji pozarządowych(KGW)

J
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SZANSE
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia)

ZAGROŻENIA
(zagrożenia płynące z otoczenia)

1 Rozwój gospodarczy regionu(miejsca pracy)
B

2 Pozyskiwanie  funduszy  unijnych  przez
udział w projektach zewnętrznych S
3 Udział w programie Wielkopolska Odnowa
Wsi S
4 Promocja sołectwa w gminie i regionie B
5 Dobra współpraca z samorządem gminy J
6 Dobra współpraca z innymi sołectwami J
7 Rozwój turystyki i agroturystyki B

1 Droga powiatowa - zły stan techniczny S
2 Niewystarczające połączenia linii PKS J
3 Przy  drodze  powiatowej  brak  ciągów
pieszych i rowerowych J
4 Duża odległość od aglomeracji J
5 Niewystarczające  fundusze  gminne  na
zadania infrastrukturalne S
6 Słaby dostęp do szkół średnich J
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 

silne strony szanse

słabe strony zagrożenia

4 2 4 2

5 2 2 4

      ( - / = )                                                                       ( +  /  - )

                                                                                                

8 0

0 0

                ( +  / =  )

1 3

0 0

          (  + / + )
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(warunki  materialne)

1,8,9,10;
1,2,3,5,6;
2,3; 1,5;

Jakość życia  
(warunki niematerialne)

13,14,15,16;
4,7;

5,6; 2,3,4,6;

Tożsamość wsi i wartości
życia wiejskiego
2,3,4,6,7,11,12,17;

Byt
(warunki ekonomiczne)

5;
1,4,7;
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo:

Standard życia  ( -/+ )(4/5-2/2): Obszar wewnętrzny standardu życia jest niekorzystny, otoczenie
zewnętrzne tego obszaru  jest  zrównoważone.  Obszar  STANDARDU ŻYCIA w ogólnej  ocenie  jest
niekorzystny(6/7)(-). W obszarze tym mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury technicznej
–  jej  niedostatecznym  standardem  i  brakiem  odpowiedniego  wyposażenia,  również
zagospodarowania terenów publicznych. Pomimo to zauważają liczne atuty sołectwa, które pozwolą
na  przygotowanie  odpowiedniej  Strategii  Rozwoju  Sołectwa  zorientowanej  na  niwelowanie
problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia zewnętrznego obszaru. 

Jakość życia ( + / -)(4/2-2/4): Obszar wewnętrzny jakości życia oceniony jest korzystnie, natomiast
otoczenie  zewnętrzne  oceniono  niekorzystnie.  Ogólna  ocena  obszaru  JAKOŚCI  ŻYCIA jest
zrównoważona(6/6)(  =  ).  W  tym  obszarze  mieszkańcy  wskazują  cechy  pozytywne  wewnątrz
obszaru,  co  sugeruje  iż  występują  tu  silne  więzi  sąsiedzkie,  jednak  brak  jest  zaangażowania
społecznego w realizacje celów publicznych. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania
eliminujące  bariery  i  problemy otoczenia  wewnętrznego,  jednocześnie  wykorzystując  posiadane
atuty  wewnętrzne,  jak  również  potencjał  zasobów  niematerialnych,  co  pozwoli  także  na
niwelowanie  zidentyfikowanych  barier  problemów  otoczenia  zewnętrznego.  Powinno  to
spowodować zwiększenie aktywności społecznej środowiska lokalnego. 

Byt  ( + / + )(1/0-3/0):  Obszar wewnętrzny  bytu oceniony jest korzystnie, otoczenie zewnętrzne
również oceniono korzystnie.  Ogólna ocena obszaru  BYTU jest  korzystna(4/0) (+).  W budowanej
Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  należy  przyjąć  działania  związane  z  atutami  tego  obszaru  dla  jak
najlepszego wykorzystania ich w realizacji zadań i projektów dla sołectwa w oparciu o posiadane
zasoby. Społeczność lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na korzystne jego
oddziaływanie  w  środowisku  lokalnym.  Obszar  ten  odgrywa  ważną  rolę  w  życiu  społecznym
środowiska lokalnego i jako taki może wywierać wpływ na jego kształt.

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (  + / = )(8/0-0/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi
i wartości  życia wiejskiego oceniony jest  bardzo korzystnie.  Otoczenie zewnętrzne jest  obojętne.
Ogólna  ocena  obszaru  TOŻSAMOŚCI  WSI  i  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO jest  bardzo
korzystna(8/0).  Jest to najlepiej oceniony obszar, na podstawie którego należy kształtować wizję
rozwoju sołectwa.  Ma to swoje potwierdzenie w wizji  mieszkańców, którzy budują swój  rozwój
właśnie na zasobach z zakresu Tożsamości wsi. Tworząc plan rozwoju tego obszaru należy przyjąć
działania  eliminujące  zidentyfikowane  bariery  lub  problemy  wykorzystując  wartości  ważne  dla
mieszkańców  z  obszaru  tożsamości.  Obszar  ten  może  stanowić  Dźwignie  rozwoju  sołectwa
w przygotowywanej Strategii.
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WIZJA WSI 

Wizja hasłowa

SOŁECTWO GLESNO Z HISTORIĄ UKRYTĄ W ZABYTKACH STAWIA NA 
INTEGRACJĘ ŚRODOWISKA I AKTYWNY WYPOCZYNEK.

Wizja opisowa

Sołectwo Glesno to wsie: Glesno, Gleszczonek, Bagdad, Bielawy Nowe i Marynka.
1. Integracja mieszkańców tych wsi  odbywa się w zmodernizowanej  świetlicy
wiejskiej.
2. Prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich integrujące mieszkańców wszystkich
wiosek sołectwa.
3. Zmodernizowane  boisko  wielofunkcyjne  przyciąga  mieszkańców  do
aktywnego wypoczynku.
4. Zabytkowy park z pomnikami przyrody  przyciąga turystów.
5. Tereny przy jeziorach przyciągają turystów i wędkarzy.
6. Najważniejszą  atrakcją  jest stadnina koni i urokliwa szkółka jeździecka.
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Zdjęcie 20  Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI

Wizja wsi (hasłowa): SOŁECTWO GLESNO Z HISTORIĄ UKRYTĄ W ZABYTKACH STAWIA NA INTEGRACJĘ 
ŚRODOWISKA I AKTYWNY WYPOCZYNEK.

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO
1. Upowszechnienie informacji

 o  historii  naszego sołectwa.
Fundusz sołecki;

Budynki zabytkowe,
przydrożny krzyż oraz kościół
Istniejące tradycje i obyczaje

wśród społeczeństwa;
Działająca Grupa Odnowy Wsi,

Aktyna Rada Sołecka z
Sołtysem;

Aktywni mieszkańcy.
Fundusz sołecki,

Słabe zainteresowanie
mieszkańców pracą na rzecz

wsi, mała aktywność
młodzieży;

Niewystarczające środki
finansowe,

Różnorodność kulturowa,
Słaby przepływ informacji –

szczególnie do nowych
mieszkańców 

1.1. Montaż tablic informacyjnych o każdej miejscowości 
sołectwa
1.2. Wspólne poszukiwania śladów naszej historii               
(stare fotografie i dokumenty)
1.3. Stworzenie broszury historycznej sołectwa Glesno
1.4. Konkurs wśród dzieci na – „Legenda o Twojej 
miejscowości”
1.5. Tradycyjne przysmaki dawnego Glesna

2. Budowa relacji 
międzypokoleniowych

2.1. 2.1. Spotkania międzypokoleniowe, organizacja imprez
pt.: Dzień Babci i Dziadka
2.2.Organizacja spotkań z najstarszymi mieszkańcami 
sołectwa – „Nasza historia”
2.3. Konkurs na „najstarsze drzewo genealogiczne – czy 
znasz swojego pra-pra dziadka?
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

B. STANDARD ŻYCIA
1. Stworzenie miejsc integracji 

społecznej we wsiach sołectwa
Fundusz sołecki, programy
umożliwiające pozyskanie

środków pozabudżetowych na
budowę infrastruktury;

Dobre relacja z władzami
gminy;

Aktywnie działająca grupa
mieszkańców;

Kosztochłonność i złożoność
proceduralna realizacji

inwestycji;
Niewystarczające środki
finansowe w posiadaniu

sołectwa;
Utrudniona procedura prawna
aplikowania o dofinansowanie;

Zły stan dróg, 

1.1. Pozyskanie terenu do tworzenia miejsca rekreacji i 
integracji w każdej wsi sołectwa
1.2. Budowa placów zabaw
1.3.Budowa  miejsc rekreacyjnych w miejscowościach

2. Poprawa stanu infrastruktury 
społeczno - rekreacyjnej

2.1. Rozbudowa siłowni zewnętrznej
2.2. Stworzenie świetlicy w pełni wyposażonej,
2.3. Rozmieszczenie koszy na śmieci
2.4. Poprawa funkcjonalności boiska  wielofunkcyjnego, 
doposażenie w nowe urządzenia,
2.5. modernizacja terenu przy obecnej wiacie rekreacyjnej
 

3. Poprawa stanu infrastruktury 
drogowej i okołodrogowej

3.1. Przebudowa dróg lokalnych
3.2. Przebudowa i budowa chodników(ciągów pieszo-
rowerowych)
3.3. Rozbudowa oświetlenia ulicznego
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

C. JAKOŚĆ ŻYCIA
1.  Zaangażowanie społeczeństwa 

w życie sołectwa
Grupa odnowy wsi wraz z

mieszkańcami;
Sprzęt będący na wyposażeniu

wsi;
Fundusz sołecki;

Aktywnie działający Sołtys oraz
Rada Sołecka,

Obecność wśród mieszkańców
działaczy społecznych, którzy się

edukują i działają wraz ze
społecznością lokalną,

Niewystarczająca ilość środków
finansowych

Nadmierna biurokracja
hamująca inicjatywy

oddolne,

Biurokracja związana z
pozyskiwaniem środków

zewnętrznych;

Brak stałej oferty zajęć
kulturalnych

1.1. Stworzenie drużyn sportowych: piłka nożna, 
siatkówka,
1.2. Cykliczne wyjazdy- kino, teatr, opera, muzeum,
1.2. Organizacja spotkań tematycznych – np. podróżnicze, 
literatura, tradycja, zdrowe odżywianie,
1.3. Wyjazdy w ciekawe historycznie miejsca,
1.4. Pokazy filmowe w ramach „kina pod chmurką”,
1.5. Organizacja imprez okolicznościowych,
1.6. Konkursy kulinarne rodzin

2. Stworzenie oferty spędzania 
wolnego czasu

2.1. Zawody sportowe
2.2. Wycieczki rowerowe
2.3. Nordic  walking
2.4. Kółka tematyczne: robótki, kabaret itp.
2.5. Założenie Koła Gospodyń Wiejskich
2.6. Utworzenie Koła Fotograficznego
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

D. BYT
1. Promocja sołectwa szansą na 

jego rozwój
Fundusz Sołecki;

Możliwość pozyskania środków
na organizację szkoleń, na

promocję sołectwa
Dobre relacje z okolicznymi

sołectwami

Mała świadomość
mieszkańców na temat
możliwych i dostępnych

programów na dofinansowanie
zadań w gospodarstwach

domowych i na rzecz sołectwa;
Niewystarczające środki

finansowe;
Niewystarczające
zaangażowanie i

zainteresowanie mieszkańców;
bariery formalnoprawne

Niechęć do zmian,

1.1. Promocja wsi przez udział w konkursach zewnętrznych.
1.2. Organizacja otwartych zajęć rękodzieła, warsztatów 
promujących tradycje wiejskie,
1.3. Stworzenie i zakup materiałów promujących wieś
tj. banery, roll’up’y, namioty,

1.4.Promocja wydarzeń i imprez we wsi przez media 
społecznościowe i lokalną prasę oraz telewizję
1.5. Założenie profilu sołeckiego w mediach 
społecznościowych

2. Poprawa warunków bytowych 
mieszkańców sołectwa

2.1 Organizacja szkoleń z zakresu pozyskiwania środków na
rozwój przedsiębiorczości
2.2. Organizacja kursu językowego(j. angielski).
2.3. Szkolenia na temat działań proekologicznych: 
pozyskiwania czystej energii,  program Czyste Powietrze,
2.4 Szkolenia z zakresu zakładani i prowadzenia działalności
gospodarczej
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu

Czy nas stać na realizację?
(tak/nie) Punktacja Hierarchia

Organizacyjnie Finansowo

Co nas najbardziej
zintegruje?

Wspólna praca na
rzecz sołectwa

Wykończenie świetlicy wiejskiej TAK NIE 25 III 

Na czym nam
najbardziej zależy?

Integracji
mieszkańców

całego sołectwa
Powstanie Koła Gospodyń Wiejskich TAK NIE 24 II

Co nam najbardziej
przeszkadza? Brak funduszy

Profesjonalne szkolenie z zakresu
pozyskiwania środków zewnętrznych

NIE NIE 15 IV

Co najbardziej
zmieni nasze życie?

Poprawa
infrastruktury dróg

wewnętrznych i
lokalnych

Naprawa dróg gruntowych NIE NIE 18 I

Co nam przyjdzie
najłatwiej?

Wytyczenie boiska
do piłki nożnej na

boisku
wielofunkcyjnym

Budowa boiska do piłki nożnej NIE NIE 20 V
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Na realizację jakiego projektu planujemy
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje

uszeregowane według ważności)

1. Modernizacja Sali wiejskiej i wyposażenie zaplecza kuchennego.

2.Wytyczenie i budowa boiska do piłki nożnej – środki własne.

3.Zakup naczyń do zaplecza kuchennego – imprezy integracyjne Koła Gospodyń Wiejskich.

FINANSOWANIE: Fundusz Sołecki, fundusze europejskie , programy krajowe, konkursy w ramach
Programu Wielopolska Odnowa Wsi : konkursy Pięknieje Wielkopolska Wieś, Nasz Wieś naszą

wspólną sprawą, Lokalna Grupa Działania 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi
uczestniczących w przygotowaniu dokumentu:

HALINA BETAŃSKA

Imię i nazwisko Podpis

IRENA GRABOWSKA

Imię i nazwisko Podpis

MARZANNA MUSIAŁ

Imię i nazwisko Podpis

ŻANETTA MRÓZ

Imię i nazwisko Podpis

KINGA KOWALCZYK

Imię i nazwisko Podpis

Podpisy moderatorów odnowy wsi:

MAGDALENA GDANIEC

Imię i nazwisko Podpis

JAROSŁAW MACIEJEWSKI

Imię i nazwisko Podpis
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UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIV/594/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Sołeckiej 

Strategii Rozwoju Wsi Glesno na lata 2022-2026 

  

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Glesno, wypracowana została przez członków Grupy Odnowy 

Wsi w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

 

Sołecka Strategia Rozwoju opracowana została podczas warsztatów mieszkańców sołectwa z 

udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg metodologii określonej przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Sołecka Strategia Rozwoju Wsi zawiera analizę 

zasobów przyrodniczych, kulturowych, obiektów i terenów infrastruktury społecznej i technicznej, 

gospodarki, rolnictwa, środków finansowych i możliwości pozyskania funduszy. 

 

Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. 

Służy jej rozwojowi poprzez uporządkowanie działań podejmowanych przez różne grupy 

społeczności lokalnej. Określa również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w ramach analizy 

SWOT. 

 

Uchwalenie przez Radę Miejską w Wyrzysku Sołeckiej Strategii Rozwoju umożliwi uzyskanie 

dodatkowych punktów w konkursach organizowanych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

 

Opracowany dokument został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego. 
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